psicologia judiciária”, com carga horária total de 08h/a, na Categoria de Professora Conteudista, na titulação de Mestra, que ocorrerá 
no dia 16/04/2026, nesta Escola de Magistratura do Estado de Alagoas – ESMAL.

DO VALOR (REMUNERAÇÃO BASE + INSS PATRONAL): R$ 3.788,73 (três mil, setecentos e oitenta e oito reais e setenta e 
três centavos).

DA DESPESA: As despesas decorrentes da aquisição do objeto desta dispensa de licitação correrão à conta dos recursos 
orçamentários consignados pelo Fundo Especial da Escola Superior da Magistratura do Estado de Alagoas, registrado com os seguintes

[...]

na categoria de Professor Conteudista, com titulação de Doutora, conforme disposto no art. 1º da Portaria nº 03/2018 e na Resolução nº 
48/2016 (FUNDESMAL)

Essa ratifi cação se fundamenta no artigo 6, XVIII, “f “c/c o artigo 74. III,” f” da Lei 14.133/21.
O valor global do contrato é de R$4.752,00 (quatro mil setecentos e cinquenta e dois reais), o qual será pago com recursos 

consignados ao orçamento na forma que segue:
MAGISTRATURA DO ESTADO DE ALAGOAS Programa de trabalho 02.061. 1010. 5234 - MANUTENÇÃO DA ESCOLA SUPERIOR 

DA MAGISTRATURA ESTADO DE ALAGOAS Id. uso 0 - Não Destinado à Contrapartida Identifi cador Exercício Fonte 1 - Recursos